
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2021-005

PUBLIÉ LE 12 JANVIER 2021



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17
R75-2021-01-04-003 - Arrêté portant modification de l’agrément de l’entreprise de

transports sanitaires MAROTTA 8 rue Germaine Tillion 17430 Tonnay-Charente (2 pages) Page 5

ARS Délégation Départementale Haute-Vienne
R75-2021-01-06-004 - Arrete mod implantation SESSAD Experimental (3 pages) Page 8

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2021-01-23-002 - Arrêté n° LR 22/2020 du 23 décembre 2020 portant renouvellement

de l'autorisation en tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine du service

d'oncologie pédiatrique du CHU de Poitiers (86) (3 pages) Page 12

R75-2020-12-23-004 - Arrêté n°LR 20/2020 du 23 décembre 2020

portant renouvellement

de l'autorisation en tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine du service

oncologie médicale du CHU de Poitiers (86) (3 pages) Page 16

R75-2021-01-23-001 - Arrêté n°LR 21/2020 du 23 décembre 2020 portant renouvellement

de l'autorisation en tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine du service

d'hépatogastroentérologie et assistance nutritive du CHU de Poitiers (86) (3 pages) Page 20

R75-2020-12-16-027 - Arrêté n°OXY 14/2020 du 16 décembre 2020 portant modification

de l'autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical concernant 

la

SARL Assistance Santé à Domicile

Centre Ouest

sise 4, avenue du 4 juillet 1776

19100 

BRIVE-LA-GAILLARDE



pour extension de l'aire géographique (4 pages) Page 24

R75-2020-12-23-003 - Arrêté n°PH 100 du 23 décembre 2020

portant modification de

l'autorisation d'une officine de pharmacie :

Pharmacie RINGENBACH

à

LAGARDE-MARC-LATOUR (19150) (2 pages) Page 29

R75-2020-10-07-006 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activité de soins de

chirurgie, délivré à l'Institut Bergonié et intervenu au 7 octobre 2020. (2 pages) Page 32

R75-2020-10-07-005 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'exploiter un appareil

d’imagerie par résonance magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) de 3 Tesla

délivré au CHU de Poitiers et intervenu au 7 octobre 2020. (2 pages) Page 35

R75-2020-12-16-028 - Avis de renouvellement tacite d'exploiter deux scanographes,

délivrés au CHU de Limoges et intervenu le 16 décembre 2020. (2 pages) Page 38

R75-2020-09-21-011 - Avis de renouvellement tacite d’autorisation d’activité de soins de

chirurgie  intervenu au 

21 septembre 2020, pour le département de la Gironde - CHU de

Bordeaux.

 (2 pages) Page 41

DIRM SA
R75-2021-01-07-001 - Arrêté du 7 janvier 2021



n°13 rendant obligatoire la délibération

n°36-2020 du comité régional de la conchyliculture Arcachon- Aquitaine du 4 janvier 2021

(3 pages) Page 44

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-11-23-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - ASSOCIATION AUBEPEYRE (23) (2 pages) Page 48

2



R75-2020-11-23-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - AUDONNET Julien (23) (2 pages) Page 51

R75-2020-11-02-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - AUROY Valerie (23) (3 pages) Page 54

R75-2020-11-20-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BERJEL Siham (47) (2 pages) Page 58

R75-2020-11-20-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BERTHELEME Daniel (47) (2 pages) Page 61

R75-2020-11-23-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BORDELANNE Damien (40) (2 pages) Page 64

R75-2020-11-27-027 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BORTOLIN Mathieu (47) (2 pages) Page 67

R75-2020-11-09-020 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BOUTILLON Jean Claude (23) (2 pages) Page 70

RECTORAT DE BORDEAUX
R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au

sein de l'Université de Limoges pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de

l'urgence sanitaire  (26 pages) Page 73

R75-2021-01-04-006 -  Arrêté 20-1315 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au

sein de l'école Excelia la Rochelle pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre

de l'urgence sanitaire. (2 pages) Page 100

R75-2021-01-04-005 -  Arrêté 21-002 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au

sein de l'Université  Bordeaux Montaigne pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans

le cadre de l'urgence sanitaire  (10 pages) Page 103

R75-2021-01-05-004 -  Arrêté 21-005 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au

sein de l'école de management hôtelier VATEL pour faire face à l’épidémie de COVID-19

dans le cadre de l'urgence sanitaire  (2 pages) Page 114

R75-2020-12-16-032 -  Arrêté art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de

l'EFAP-ICART pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence

sanitaire. (2 pages) Page 117

R75-2021-01-05-005 - Arrêté  21-006 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au

sein de l'école CESI de Pau pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de

l'urgence sanitaire  (2 pages) Page 120

R75-2020-12-16-030 - Arrêté 20-1318  art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au

sein de Kedge Business School de Talence pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans

le cadre de l'urgence sanitaire

 (2 pages) Page 123

R75-2020-12-16-031 - Arrêté 20-1319  art 34 décret -organisant l'accueil des usagers au

sein de l'ESMI-BRASSART pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de

l'urgence sanitaire

 (2 pages) Page 126

R75-2021-01-04-004 - Arrêté 21-001 art 34 décret -organisant l'accueil des usagers au sein

de l'ENSAM de Talence pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de

l'urgence sanitaire   (2 pages) Page 129

3



R75-2021-01-05-006 - Arrêté 21-007  art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au

sein du CNAM Nouvelle-Aquitaine pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le

cadre de l'urgence sanitaire (2 pages) Page 132

R75-2021-01-11-019 - Arrêté portant subdélégation de signature à  AUDRAY CHOLLIER

cheffe du bureau DPE5 (1 page) Page 135

SGAR Nouvelle-Aquitaine
R75-2021-01-11-023 - Arrêté du 11 janvier 2021 portant modification de l'organisation du

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales (3 pages) Page 137

4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE-MARITIME 17

R75-2021-01-04-003

Arrêté portant modification de l’agrément de l’entreprise

de transports sanitaires MAROTTA 8 rue Germaine Tillion

17430 Tonnay-Charente

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2021-01-04-003 - Arrêté portant modification de l’agrément de
l’entreprise de transports sanitaires MAROTTA 8 rue Germaine Tillion 17430 Tonnay-Charente 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2021-01-04-003 - Arrêté portant modification de l’agrément de
l’entreprise de transports sanitaires MAROTTA 8 rue Germaine Tillion 17430 Tonnay-Charente 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2021-01-04-003 - Arrêté portant modification de l’agrément de
l’entreprise de transports sanitaires MAROTTA 8 rue Germaine Tillion 17430 Tonnay-Charente 7



ARS Délégation Départementale Haute-Vienne

R75-2021-01-06-004

Arrete mod implantation SESSAD Experimental

Modification d'implantation du SESSAD expérimental hôpital Mère-Enfant de Limoges vers le

SESSAD TSA à Limoges (ALDP)

ARS Délégation Départementale Haute-Vienne - R75-2021-01-06-004 - Arrete mod implantation SESSAD Experimental 8



ARS Délégation Départementale Haute-Vienne - R75-2021-01-06-004 - Arrete mod implantation SESSAD Experimental 9



ARS Délégation Départementale Haute-Vienne - R75-2021-01-06-004 - Arrete mod implantation SESSAD Experimental 10



ARS Délégation Départementale Haute-Vienne - R75-2021-01-06-004 - Arrete mod implantation SESSAD Experimental 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-01-23-002

Arrêté n° LR 22/2020 du 23 décembre 2020 portant

renouvellement de l'autorisation en tant que lieu de

recherches impliquant la personne humaine du service

d'oncologie pédiatrique du CHU de Poitiers (86)Renouvellement de l'autorisation en tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine

du service d'oncologie pédiatrique du CHU de Poitiers (86)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-01-23-002 - Arrêté n° LR 22/2020 du 23 décembre 2020 portant renouvellement de l'autorisation en tant que lieu
de recherches impliquant la personne humaine du service d'oncologie pédiatrique du CHU de Poitiers (86) 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-01-23-002 - Arrêté n° LR 22/2020 du 23 décembre 2020 portant renouvellement de l'autorisation en tant que lieu
de recherches impliquant la personne humaine du service d'oncologie pédiatrique du CHU de Poitiers (86) 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-01-23-002 - Arrêté n° LR 22/2020 du 23 décembre 2020 portant renouvellement de l'autorisation en tant que lieu
de recherches impliquant la personne humaine du service d'oncologie pédiatrique du CHU de Poitiers (86) 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-01-23-002 - Arrêté n° LR 22/2020 du 23 décembre 2020 portant renouvellement de l'autorisation en tant que lieu
de recherches impliquant la personne humaine du service d'oncologie pédiatrique du CHU de Poitiers (86) 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-12-23-004

Arrêté n°LR 20/2020 du 23 décembre 2020

portant renouvellement de l'autorisation en tant que lieu de

recherches impliquant la personne humaine du service

oncologie médicale du CHU de Poitiers (86)Renouvellement de l'autorisation en tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine

du service oncologie médicale du CHU de Poitiers (86)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-23-004 - Arrêté n°LR 20/2020 du 23 décembre 2020
portant renouvellement de l'autorisation en tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine du service oncologie médicale du CHU de Poitiers (86) 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-23-004 - Arrêté n°LR 20/2020 du 23 décembre 2020
portant renouvellement de l'autorisation en tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine du service oncologie médicale du CHU de Poitiers (86) 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-23-004 - Arrêté n°LR 20/2020 du 23 décembre 2020
portant renouvellement de l'autorisation en tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine du service oncologie médicale du CHU de Poitiers (86) 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-23-004 - Arrêté n°LR 20/2020 du 23 décembre 2020
portant renouvellement de l'autorisation en tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine du service oncologie médicale du CHU de Poitiers (86) 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-01-23-001

Arrêté n°LR 21/2020 du 23 décembre 2020 portant

renouvellement de l'autorisation en tant que lieu de

recherches impliquant la personne humaine du service

d'hépatogastroentérologie et assistance nutritive du CHU

de Poitiers (86)

Renouvellement de l'autorisation en tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine

du service d'hépathogastroentérologie et assistance nutritive du CHU de Poitiers (86)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-01-23-001 - Arrêté n°LR 21/2020 du 23 décembre 2020 portant renouvellement de l'autorisation en tant que lieu de
recherches impliquant la personne humaine du service d'hépatogastroentérologie et assistance nutritive du CHU de Poitiers (86) 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-01-23-001 - Arrêté n°LR 21/2020 du 23 décembre 2020 portant renouvellement de l'autorisation en tant que lieu de
recherches impliquant la personne humaine du service d'hépatogastroentérologie et assistance nutritive du CHU de Poitiers (86) 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-01-23-001 - Arrêté n°LR 21/2020 du 23 décembre 2020 portant renouvellement de l'autorisation en tant que lieu de
recherches impliquant la personne humaine du service d'hépatogastroentérologie et assistance nutritive du CHU de Poitiers (86) 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-01-23-001 - Arrêté n°LR 21/2020 du 23 décembre 2020 portant renouvellement de l'autorisation en tant que lieu de
recherches impliquant la personne humaine du service d'hépatogastroentérologie et assistance nutritive du CHU de Poitiers (86) 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-12-16-027

Arrêté n°OXY 14/2020 du 16 décembre 2020 portant

modification de l'autorisation de dispensation à domicile

d'oxygène à usage médical concernant 

la SARL Assistance Santé à Domicile

Centre Ouest

sise 4, avenue du 4 juillet 1776

19100  BRIVE-LA-GAILLARDE

pour extension de l'aire géographique

Modification de l'autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical concernant 

la SARL Assistance Santé à Domicile

Centre Ouest

sise 4, avenue du 4 juillet 1776

19100  BRIVE-LA-GAILLARDE

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-16-027 - Arrêté n°OXY 14/2020 du 16 décembre 2020 portant modification de l'autorisation de dispensation à
domicile d'oxygène à usage médical concernant 
la SARL Assistance Santé à Domicile
Centre Ouest
sise 4, avenue du 4 juillet 1776
19100  BRIVE-LA-GAILLARDE

pour extension de l'aire géographique

24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-16-027 - Arrêté n°OXY 14/2020 du 16 décembre 2020 portant modification de l'autorisation de dispensation à
domicile d'oxygène à usage médical concernant 
la SARL Assistance Santé à Domicile
Centre Ouest
sise 4, avenue du 4 juillet 1776
19100  BRIVE-LA-GAILLARDE

pour extension de l'aire géographique

25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-16-027 - Arrêté n°OXY 14/2020 du 16 décembre 2020 portant modification de l'autorisation de dispensation à
domicile d'oxygène à usage médical concernant 
la SARL Assistance Santé à Domicile
Centre Ouest
sise 4, avenue du 4 juillet 1776
19100  BRIVE-LA-GAILLARDE

pour extension de l'aire géographique

26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-16-027 - Arrêté n°OXY 14/2020 du 16 décembre 2020 portant modification de l'autorisation de dispensation à
domicile d'oxygène à usage médical concernant 
la SARL Assistance Santé à Domicile
Centre Ouest
sise 4, avenue du 4 juillet 1776
19100  BRIVE-LA-GAILLARDE

pour extension de l'aire géographique

27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-16-027 - Arrêté n°OXY 14/2020 du 16 décembre 2020 portant modification de l'autorisation de dispensation à
domicile d'oxygène à usage médical concernant 
la SARL Assistance Santé à Domicile
Centre Ouest
sise 4, avenue du 4 juillet 1776
19100  BRIVE-LA-GAILLARDE

pour extension de l'aire géographique

28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-12-23-003

Arrêté n°PH 100 du 23 décembre 2020

portant modification de l'autorisation d'une officine de

pharmacie :

Pharmacie RINGENBACH

à LAGARDE-MARC-LATOUR (19150)

Modification de l'autorisation d'une officine de pharmacie :

Pharmacie RINGENBACH

à LAGARDE-MARC-LATOUR (19150)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-23-003 - Arrêté n°PH 100 du 23 décembre 2020
portant modification de l'autorisation d'une officine de pharmacie :
Pharmacie RINGENBACH
à LAGARDE-MARC-LATOUR (19150)

29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-23-003 - Arrêté n°PH 100 du 23 décembre 2020
portant modification de l'autorisation d'une officine de pharmacie :
Pharmacie RINGENBACH
à LAGARDE-MARC-LATOUR (19150)

30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-23-003 - Arrêté n°PH 100 du 23 décembre 2020
portant modification de l'autorisation d'une officine de pharmacie :
Pharmacie RINGENBACH
à LAGARDE-MARC-LATOUR (19150)

31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-10-07-006

Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activité de

soins de chirurgie, délivré à l'Institut Bergonié et intervenu

au 7 octobre 2020.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-07-006 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activité de soins de chirurgie, délivré à l'Institut
Bergonié et intervenu au 7 octobre 2020. 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-07-006 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activité de soins de chirurgie, délivré à l'Institut
Bergonié et intervenu au 7 octobre 2020. 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-07-006 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activité de soins de chirurgie, délivré à l'Institut
Bergonié et intervenu au 7 octobre 2020. 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-10-07-005

Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'exploiter un

appareil d’imagerie par résonance magnétique nucléaire à

utilisation clinique (IRM) de 3 Tesla délivré au CHU de

Poitiers et intervenu au 7 octobre 2020.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-07-005 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'exploiter un appareil d’imagerie par résonance
magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) de 3 Tesla délivré au CHU de Poitiers et intervenu au 7 octobre 2020. 35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-07-005 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'exploiter un appareil d’imagerie par résonance
magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) de 3 Tesla délivré au CHU de Poitiers et intervenu au 7 octobre 2020. 36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-07-005 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'exploiter un appareil d’imagerie par résonance
magnétique nucléaire à utilisation clinique (IRM) de 3 Tesla délivré au CHU de Poitiers et intervenu au 7 octobre 2020. 37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-12-16-028

Avis de renouvellement tacite d'exploiter deux

scanographes, délivrés au CHU de Limoges et intervenu le

16 décembre 2020.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-16-028 - Avis de renouvellement tacite d'exploiter deux scanographes, délivrés au CHU de Limoges et
intervenu le 16 décembre 2020. 38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-16-028 - Avis de renouvellement tacite d'exploiter deux scanographes, délivrés au CHU de Limoges et
intervenu le 16 décembre 2020. 39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-12-16-028 - Avis de renouvellement tacite d'exploiter deux scanographes, délivrés au CHU de Limoges et
intervenu le 16 décembre 2020. 40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-21-011

Avis de renouvellement tacite d’autorisation d’activité de

soins de chirurgie  intervenu au 

21 septembre 2020, pour le département de la Gironde -

CHU de Bordeaux.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-21-011 - Avis de renouvellement tacite d’autorisation d’activité de soins de chirurgie  intervenu au 
21 septembre 2020, pour le département de la Gironde - CHU de Bordeaux. 41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-21-011 - Avis de renouvellement tacite d’autorisation d’activité de soins de chirurgie  intervenu au 
21 septembre 2020, pour le département de la Gironde - CHU de Bordeaux. 42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-21-011 - Avis de renouvellement tacite d’autorisation d’activité de soins de chirurgie  intervenu au 
21 septembre 2020, pour le département de la Gironde - CHU de Bordeaux. 43



DIRM SA

R75-2021-01-07-001

Arrêté du 7 janvier 2021

n°13 rendant obligatoire la délibération n°36-2020 du

comité régional de la conchyliculture Arcachon- Aquitaine

du 4 janvier 2021

DIRM SA - R75-2021-01-07-001 - Arrêté du 7 janvier 2021

n°13 rendant obligatoire la délibération n°36-2020 du comité régional de la conchyliculture Arcachon- Aquitaine du 4 janvier 2021
44



DIRM SA - R75-2021-01-07-001 - Arrêté du 7 janvier 2021

n°13 rendant obligatoire la délibération n°36-2020 du comité régional de la conchyliculture Arcachon- Aquitaine du 4 janvier 2021
45



DIRM SA - R75-2021-01-07-001 - Arrêté du 7 janvier 2021

n°13 rendant obligatoire la délibération n°36-2020 du comité régional de la conchyliculture Arcachon- Aquitaine du 4 janvier 2021
46



DIRM SA - R75-2021-01-07-001 - Arrêté du 7 janvier 2021

n°13 rendant obligatoire la délibération n°36-2020 du comité régional de la conchyliculture Arcachon- Aquitaine du 4 janvier 2021
47



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-11-23-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - ASSOCIATION

AUBEPEYRE (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-23-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ASSOCIATION AUBEPEYRE (23) 48



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 023 20 110

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral n° 2015-380 du 24/12/2015 du portant sur le schéma directeur régional des exploitations

agricoles (SDREA) du Limousin,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 17 septembre 2020) présentée par Association

AUBEPEYRE dont le siège d’exploitation est situé Aubepeyre 23460 SAINT YRIEIX LA MONTAGNE, relative à

un bien foncier agricole d’une superficie totale de 39,16 hectares appartenant à Association AUBEPEYRE, sis

sur la (les) commune(s) de SAINT YRIEIX LA MONTAGNE,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des terri-

toires de la Creuse au plus tard le 17/11/20,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 
Association AUBEPEYRE , Aubepeyre 23460 SAINT YRIEIX LA MONTAGNE, est autorisé à exploiter 39,16 ha

de terres pour les parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

Association AUBEPEYRE SAINT YRIEIX LA MONTAGNE Section BB : 11j-12-13-15b-16-17-
18-19-24k-25-27-28

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-23-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ASSOCIATION AUBEPEYRE (23) 49



Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète de la Creuse et le directeur départemental des territoires de la Creuse, sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la pré-
fecture de région.

Limoges, le 23 novembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de LIMOGES La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
LIMOGES.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-23-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ASSOCIATION AUBEPEYRE (23) 50



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-11-23-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - AUDONNET Julien (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-23-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
AUDONNET Julien (23) 51



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 023 20 100

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral n° 2015-380 du 24/12/2015 du portant sur le schéma directeur régional des exploitations

agricoles (SDREA) du Limousin,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 17 septembre 2020) présentée par Monsieur AU-

DONNET Julien dont le siège d’exploitation est situé 8, Le Breuil 36270 BAZAIGES, relative à un bien foncier

agricole d’une superficie totale de 97,81 hectares appartenant à Mesdames DUCOURET Annie, MORENAUD-

AUGET Edith, DUCOURET Lucette, Messieurs HURBE Guy, MATHE Guy, GALOMON Pierre, BUCHON André ,

LAVERDAN Camille, Indivision MATHE, sis sur la (les) commune(s) de AZERABLES,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des terri-

toires de la Creuse au plus tard le 17/11/20,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 
Monsieur AUDONNET Julien, 8, Le Breuil 36270 BAZAIGES, est autorisé à exploiter 97,81 ha de terres pour les

parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

DUCOURET Lucette AZERABLES Section G:70-233-255-3256-277-278-
279-280-282-284-301-302-303-327j-328-
1655-1761-1766-1767-2040-2041-2044

MORENAUD Edith AZERABLES Section G:46-71-72-74-76-260-261-269-
270-271-272-274-288-289-290-292-311-
1762-1765-1768-334-335-2046-73-77-
273-291-306

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-23-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
AUDONNET Julien (23) 52



DUCOURET Annie AZERABLES Section D : 224-231-403-404-405-450-
455-491
Section E : 1039
Section G : 2039-2042-2043

Indivision MATHE AZERABLES Section C :797-826
Section D : 222-227-228-261-262-265-
322-349-350-351-356-358-382-391-457-
460-490-513-515-516-648-649-476-221-
223-230-248-249-250-251-252-255-258-
259-263-264-317-321-328-329-330-333-
348-352-353-354-355-373-374-378-380-
381-388-395-398-400-401-402-406-407-
408-410-412-413-449-451-452-453-454-
456-458-459-461-462-463-464-475-
1219-365-375

MATHE Guy AZERABLES Section C:824

Section D : 229-364-393-397-387-414

HURBE Gilberte AZERABLES Section D : 532-533-543-544-547-548-

552-555-1247

BUCHON André AZERABLES Section D : 225-226

GALAMON Pierre AZERABLES Section D : 260

LAVERDAN Camille AZERABLES Section G:257

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète de la Creuse et le directeur départemental des territoires de la Creuse, sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la pré-
fecture de région.

Limoges, le 23 novembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de LIMOGES La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
LIMOGES.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-23-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
AUDONNET Julien (23) 53



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-11-02-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - AUROY Valerie (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-02-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - AUROY
Valerie (23) 54



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-02-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - AUROY
Valerie (23) 55



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-02-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - AUROY
Valerie (23) 56



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-02-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - AUROY
Valerie (23) 57



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-11-20-018

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BERJEL Siham (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-20-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - BERJEL
Siham (47) 58



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 20162

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31 décembre 2015 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 14/09/2020 présentée par Mme BERJEL Siham

dont le siège d’exploitation est situé à 9 lieu-dit vignoble de Romans 47130 Port Ste Marie, relative à un bien fon-

cier agricole d’une superficie totale de 03,0280 hectares appartenant à M. BERJEL Hind à Port Sainte Marie,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des terri-

toires de Lot-et-Garonne au plus tard le 14/11/2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 
Mme BERJEL Siham dont le siège d’exploitation est situé à 9 lieu-dit vignoble de Romans 47130 Port Ste Marie

est autorisée à exploiter 03,0280 ha de terres pour les parcelles suivantes :

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-20-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - BERJEL
Siham (47) 59



Propriétaire Commune Références cadastrales

M. BERJEL Hind à Port Sainte Marie Aiguillon ZM46

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de Lot-et-Garonne et le directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 20 novembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux. 

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-20-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - BERJEL
Siham (47) 60



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-11-20-019

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BERTHELEME Daniel

(47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-20-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BERTHELEME Daniel (47) 61



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 20169

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31 décembre 2015 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 16/09/2020 présentée par M. BERTHELEME Da-

niel dont le siège d’exploitation est situé à «La mouthe» 47800 Laperche, relative à un bien foncier agricole d’une

superficie totale de 0,9430 ca hectares appartenant à M. et Mme PLANTOU Michel et Claudine à Laperche,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des terri-

toires de Lot-et-Garonne au plus tard le 16/11/2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 
M. BERTHELEME Daniel dont le siège d’exploitation est situé à «La mouthe» 47800 Laperche est autorisé à ex-

ploiter 0,9430 ha de terres pour les parcelles suivantes :

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-20-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BERTHELEME Daniel (47) 62



Propriétaire Commune Références cadastrales

M. et Mme PLANTOU Michel et Claudine à Laperche Laperche A592 B364 B365 B366

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de Lot-et-Garonne et le directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 20 novembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux. 

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-20-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BERTHELEME Daniel (47) 63



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-11-23-012

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BORDELANNE Damien

(40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-23-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BORDELANNE Damien (40) 64



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0227

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31/12/2015. portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 10 août 2020 présentée par Monsieur Damien

BORDELANNE dont le siège d’exploitation est situé 445 route de Peyroutan – 40250 CAUPENNE, relative à un

bien foncier agricole d’une superficie totale de 15,68 hectares sur les communes de BASTENNES et

CAUPENNE et appartenant à Nadine LACOUTURE,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 14 octobre 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Monsieur Damien BORDELANNE dont le siège d’exploitation est situé 445 route de Peyroutan – 40250

CAUPENNE, est autorisé à exploiter 15,68 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-23-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BORDELANNE Damien (40) 65



Propriétaire Commune Références cadastrales

Nadine LACOUTURE BASTENNES ZB 21 / 28 A et B / 29 A et B / 89 / 100 /

103

Nadine LACOUTURE CAUPENNE E 151 / 152 / 159 / 160 / 465 A et Z /

467 / 492 / 532

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 23 novembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bordeaux.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-23-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BORDELANNE Damien (40) 66



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-11-27-027

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BORTOLIN Mathieu (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-027 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BORTOLIN Mathieu (47) 67



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 20180

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31 décembre 2015 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 26/09/2020 présentée par M. BORTOLIN Matthieu

dont le siège d’exploitation est situé à «Pinié Est» 47350 Seyches, relative à un bien foncier agricole d’une super-

ficie totale de 68,6511 ca hectares appartenant à Mme SCHLATTER Nadine à Montignac-Toupinerie,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des terri-

toires de Lot-et-Garonne au plus tard le 26/11/2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 
M. BORTOLIN Matthieu dont le siège d’exploitation est situé à «Pinié Est» 47350 Seyches est autorisé à exploi-

ter 68,6511 ha de terres pour les parcelles suivantes :

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-027 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BORTOLIN Mathieu (47) 68



Propriétaire Commune Références cadastrales

Mme SCHLATTER Nadine à Montignac-

Toupinerie

Seyches H727 H1102 H1105 H1116 H1118 
H1224 H1236 H222 H224 H225 H232 
H233 H234 H235 H308 H311 H717 
H720 H726 H736 H740 H852 H876 
H982 H702 H704 H982 H852 H1297 
H1313 H136 H137 H138 H139 H140 
H141 H193 H194 H195 H196 H197 
H198 H208 H229 H597 H598 H723 
A311 C338 C339 C340 C341 C342 
C344 C346 C392 C395 C492 C495 
C496 C499 C500 C503 C505 C506 
C509 C587 C588 C589 C590 H1097 
H1099 H1164 H1167 H1201 H1218 
H1220 H1222 H1225 H1227

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de Lot-et-Garonne et le directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 27 novembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux. 

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-27-027 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BORTOLIN Mathieu (47) 69



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-11-09-020

Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - BOUTILLON

Jean Claude (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-09-020 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BOUTILLON Jean Claude (23) 70



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 023 20 096 bis

Arrêté portant refus d’autorisation d’exploiter un bien agricole
au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral n° 2015-380 du 24/12/2015 du portant sur le schéma directeur régional des exploitations
agricoles (SDREA) du Limousin,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en
matière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 15 septembre 2020) présentée par Monsieur
BOUTILLON Jean-Claude dont le siège d’exploitation est situé 2, les Andrieux 23140 PARSAC RIMONDEIX,
relative à un bien foncier agricole d’une superficie totale de 33,47 hectares appartenant à Messieurs ROUCHON
Didier, sis sur la commune de PARSAC RIMONDEIX,

CONSIDÉRANT que sur ces 33,47 ha, une demande concurrente a été déposée par le GAEC PARBAILE dont
le siège d’exploitation est situé 2, l’Age 23140 PARSAC RIMONDEIX en date du 27 août 2020 en vue de
l’agrandissement de son exploitation,

CONSIDERANT que le SDREA précise dans son article 3 les rangs de priorité au regard desquelles les
demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 126,33 ha par UTH après reprise, la demande de Monsieur BOUTILLON Jean-Claude
relève du rang de priorité 4 qui concerne les opérations d’agrandissement consistant à renforcer les exploitations
existantes au-delà du seuil de 120 ha/UTH,

CONSIDERANT qu’avec 104,50 ha par UTH après reprise, la demande du GAEC PARBAILE relève du rang de
priorité 3 qui concerne les opérations d’agrandissement consistant à renforcer les exploitations existantes

jusqu’au seuil de 120 ha/UTH,

CONSIDERANT que la demande Monsieur BOUTILLON Jean-Claude est moins prioritaire que la demande du
GAEC PARBAILE,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle
Aquitaine,

ARRETE

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-09-020 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BOUTILLON Jean Claude (23) 71



Article premier : 
Monsieur BOUTILLON Jean-Claude, 2, les Andrieux 23140 PARSAC RIMONDEIX, n’est pas autorisé à
exploiter 33,47 ha de terres pour les parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

ROUCHON Didier PARSAC RIMONDEIX Section ZH : 1-2-9

Article 2 :
S’il est constaté que le bien foncier agricole objet de la demande est exploité malgré le présent refus d’exploiter,
le contrevenant s’expose à des sanctions pécuniaires après mise en demeure par le préfet de région de
régulariser sa situation.
Le montant desdites sanctions pécuniaires est compris entre 304,90 euros et 914,70 euros (article L.331-7 du
code rural et de la pêche maritime).

Article 3 : 
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète de la Creuse et le directeur départemental des territoires de la Creuse, sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de région.

Limoges, le 09 novembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de
l’agriculture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de LIMOGES La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
LIMOGES.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-11-09-020 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BOUTILLON Jean Claude (23) 72



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-01-05-003

 Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des

usagers au sein de l'Université de Limoges pour faire face

à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence

sanitaire 

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 73



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 74



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 75



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 76



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 77



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 78



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 79



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 80



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 81



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 82



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 83



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 84



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 85



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 86



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 87



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 88



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 89



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 90



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 91



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 92



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 93



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 94



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 95



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 96



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 97



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 98



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-003 -  Arrêté  21-004art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université de Limoges pour
faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 99



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-01-04-006

 Arrêté 20-1315 art 34 décret - organisant l'accueil des

usagers au sein de l'école Excelia la Rochelle pour faire

face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence

sanitaire.

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-04-006 -  Arrêté 20-1315 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'école Excelia la Rochelle
pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire. 100



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-04-006 -  Arrêté 20-1315 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'école Excelia la Rochelle
pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire. 101



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-04-006 -  Arrêté 20-1315 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'école Excelia la Rochelle
pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire. 102



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-01-04-005

 Arrêté 21-002 art 34 décret - organisant l'accueil des

usagers au sein de l'Université  Bordeaux Montaigne pour

faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de

l'urgence sanitaire 

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-04-005 -  Arrêté 21-002 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université  Bordeaux
Montaigne pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 103



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-04-005 -  Arrêté 21-002 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université  Bordeaux
Montaigne pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 104



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-04-005 -  Arrêté 21-002 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université  Bordeaux
Montaigne pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 105



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-04-005 -  Arrêté 21-002 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université  Bordeaux
Montaigne pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 106



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-04-005 -  Arrêté 21-002 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université  Bordeaux
Montaigne pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 107



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-04-005 -  Arrêté 21-002 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université  Bordeaux
Montaigne pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 108



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-04-005 -  Arrêté 21-002 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université  Bordeaux
Montaigne pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 109



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-04-005 -  Arrêté 21-002 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université  Bordeaux
Montaigne pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 110



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-04-005 -  Arrêté 21-002 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université  Bordeaux
Montaigne pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 111



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-04-005 -  Arrêté 21-002 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université  Bordeaux
Montaigne pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 112



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-04-005 -  Arrêté 21-002 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'Université  Bordeaux
Montaigne pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 113



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-01-05-004

 Arrêté 21-005 art 34 décret - organisant l'accueil des

usagers au sein de l'école de management hôtelier VATEL

pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de

l'urgence sanitaire 

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-004 -  Arrêté 21-005 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'école de management hôtelier
VATEL pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 114



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-004 -  Arrêté 21-005 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'école de management hôtelier
VATEL pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 115



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-004 -  Arrêté 21-005 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'école de management hôtelier
VATEL pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 116



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-12-16-032

 Arrêté art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au

sein de l'EFAP-ICART pour faire face à l’épidémie de

COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire.

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-16-032 -  Arrêté art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'EFAP-ICART pour faire face à
l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire. 117



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-16-032 -  Arrêté art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'EFAP-ICART pour faire face à
l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire. 118



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-16-032 -  Arrêté art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'EFAP-ICART pour faire face à
l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire. 119



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-01-05-005

Arrêté  21-006 art 34 décret - organisant l'accueil des

usagers au sein de l'école CESI de Pau pour faire face à

l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence

sanitaire 

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-005 - Arrêté  21-006 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'école CESI de Pau pour faire
face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 120



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-005 - Arrêté  21-006 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'école CESI de Pau pour faire
face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 121



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-005 - Arrêté  21-006 art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de l'école CESI de Pau pour faire
face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 122



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-12-16-030

Arrêté 20-1318  art 34 décret - organisant l'accueil des

usagers au sein de Kedge Business School de Talence pour

faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de

l'urgence sanitaire

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-16-030 - Arrêté 20-1318  art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de Kedge Business School de
Talence pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 123



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-16-030 - Arrêté 20-1318  art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de Kedge Business School de
Talence pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 124



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-16-030 - Arrêté 20-1318  art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein de Kedge Business School de
Talence pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 125



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-12-16-031

Arrêté 20-1319  art 34 décret -organisant l'accueil des

usagers au sein de l'ESMI-BRASSART pour faire face à

l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence

sanitaire

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-16-031 - Arrêté 20-1319  art 34 décret -organisant l'accueil des usagers au sein de l'ESMI-BRASSART pour faire
face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 126



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-16-031 - Arrêté 20-1319  art 34 décret -organisant l'accueil des usagers au sein de l'ESMI-BRASSART pour faire
face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 127



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-12-16-031 - Arrêté 20-1319  art 34 décret -organisant l'accueil des usagers au sein de l'ESMI-BRASSART pour faire
face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 128



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-01-04-004

Arrêté 21-001 art 34 décret -organisant l'accueil des

usagers au sein de l'ENSAM de Talence pour faire face à

l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence

sanitaire  

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-04-004 - Arrêté 21-001 art 34 décret -organisant l'accueil des usagers au sein de l'ENSAM de Talence pour faire
face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire  129



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-04-004 - Arrêté 21-001 art 34 décret -organisant l'accueil des usagers au sein de l'ENSAM de Talence pour faire
face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire  130



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-04-004 - Arrêté 21-001 art 34 décret -organisant l'accueil des usagers au sein de l'ENSAM de Talence pour faire
face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire  131



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-01-05-006

Arrêté 21-007  art 34 décret - organisant l'accueil des

usagers au sein du CNAM Nouvelle-Aquitaine pour faire

face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence

sanitaire

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-006 - Arrêté 21-007  art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein du CNAM Nouvelle-Aquitaine
pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 132



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-006 - Arrêté 21-007  art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein du CNAM Nouvelle-Aquitaine
pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 133



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-05-006 - Arrêté 21-007  art 34 décret - organisant l'accueil des usagers au sein du CNAM Nouvelle-Aquitaine
pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'urgence sanitaire 134



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-01-11-019

Arrêté portant subdélégation de signature à  AUDRAY

CHOLLIER cheffe du bureau DPE5

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-11-019 - Arrêté portant subdélégation de signature à  AUDRAY CHOLLIER cheffe du bureau DPE5 135



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-01-11-019 - Arrêté portant subdélégation de signature à  AUDRAY CHOLLIER cheffe du bureau DPE5 136



SGAR Nouvelle-Aquitaine

R75-2021-01-11-023

Arrêté du 11 janvier 2021 portant modification de

l'organisation du Secrétariat Général pour les Affaires

Régionales

SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2021-01-11-023 - Arrêté du 11 janvier 2021 portant modification de l'organisation du Secrétariat Général pour les Affaires
Régionales 137



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2021-01-11-023 - Arrêté du 11 janvier 2021 portant modification de l'organisation du Secrétariat Général pour les Affaires
Régionales 138



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2021-01-11-023 - Arrêté du 11 janvier 2021 portant modification de l'organisation du Secrétariat Général pour les Affaires
Régionales 139



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2021-01-11-023 - Arrêté du 11 janvier 2021 portant modification de l'organisation du Secrétariat Général pour les Affaires
Régionales 140




